
Wijziging Regeling financiële bepalingen bodemsanering 2005

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 6 december 2006,
nr. LMV 2006 331200, Directie Lokale
Milieukwaliteit en Verkeer, Afdeling
Sturing Bodemsaneringsoperatie, hou-
dende wijziging van de Regeling
financiële bepalingen bodemsanering
2005 in verband met de draagkrachtre-
geling

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op de artikelen 40, vierde lid, en
40a, tweede lid van het Besluit
financiële bepalingen bodemsanering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling financiële bepalingen
bodemsanering 2005 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Vóór artikel 14 wordt in hoofdstuk 5
artikel 13a ingevoegd, luidende:

Artikel 13a
In het geval, bedoeld in artikel 40a, eer-
ste lid, van het besluit, legt de eigenaar
of erfpachter tezamen met het verzoek,
bedoeld in artikel 40, tweede lid, van het

besluit een verklaring overeenkomstig
het model in bijlage 8a bij deze regeling
omtrent de minimis-steun over.

B
Na bijlage 8 wordt de hierna opgeno-
men bijlage 8a, behorende bij artikel
13a van de Regeling financiële bepalin-
gen bodemsanering 2005 ingevoegd.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop het Besluit van
20 november 2006 houdende wijziging
van het Besluit financiële bepalingen
bodemsanering (aanpassing draagkracht-
regeling), alsmede vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van artikel
40 en bijbehorende bijlage in werking
treedt. Indien de dagtekening van de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst later is gelegen dan de
tweede dag vóór genoemd tijdstip,
treedt deze regeling in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst met uit-
zondering van de bijlage; een volledig
exemplaar van deze regeling, inclusief
de bijlage zal aan alle budgethouders en

bevoegde overheden worden gezonden.
Daarnaast zal deze regeling inclusief de
bijlage ter inzage worden gelegd bij het
Ministerie van VROM en zal worden
geplaatst op www.vrom.nl

Den Haag, 6 december 2006.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

Indien een draagkrachtondersteuning op
basis van het besluit betrekking heeft op
een geval waarop art. 40a van het
besluit van toepassing is, is het van
belang dat de Minister van VROM bij
het nemen van zijn besluit hieromtrent
weet of de eigenaar of erfpachter in de
voorafgaande drie jaar reeds eerder de
minimis-steun heeft ontvangen. Dit is
onder meer van belang voor het bepalen
van de hoogte van de draagkrachtonder-
steuning die de grens die de Europese
verordening stelt aan de minimis-steun,
niet mag overschrijden.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 12 december 2006, nr. 242 / pag. 19 1


